
 

 

Agli atti 

Alla D.S.G.A. 

All’animatore digitale 

A tutto il personale A.T.A. 

ALLEGATI: N.1 
 

 

OGGETTO: Modalità di accesso per il personale A.T.A. alla Bacheca del Portale Argo per la 

visualizzazione delle Comunicazioni istituzionali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

SENTITO l’osservazione rivolto da una Collaboratrice Scolastica dell’Istituto al Dirigente 

Scolastico in merito alla mancata possibilità per il personale A.T.A. di visualizzare direttamente e 

in autonomia Circolari e Comunicazioni pubblicate sulla Bacheca del Portale Argo; 

RITENUTO quindi di dover adeguare il sistema per consentire l’accesso diretto e immediato a 

tali comunicazioni anche da parte del personale A.T.A. e non solo del personale docente; 

CONSIDERATA l’abilitazione di tutte le utenze del personale A.T.A. attualmente in servizio a 

tempo indeterminato presso l’Istituto che non abbia ottenuto il trasferimento presso altra 

Istituzione Scolastica; 

 

DISPONE 

 

1. Che al personale A.T.A. vengano inviati i documenti che li interessano con le stesse modalità 

adoperate per il personale docente, ovvero: 

a) Pubblicazione sul sito istituzionale; 

b) Pubblicazione sulla bacheca ARGO. 





2. Che a partire dal giorno 08/06/2023 il personale A.T.A. debba utilizzare le modalità indicate 

per reperire le informazioni che li riguardano e la cui procedura è descritta nell’allegato A. 

3. Che al personale A.T.A. sia fornita dall’animatore digitale la password per l’accesso alla rete 

internet da utilizzare esclusivamente per la lettura delle comunicazioni di Istituto. Ogni altro 

utilizzo è disciplinato dal Regolamento Tecnologia, Informazione e Comunicazione, con 

particolare attenzione alla sezione lavoratori. 

4. Che il personale A.T.A. in servizio in Istituto per un periodo superiore a 15 gg debba attenersi 

a questa disposizione. Per il personale A.T.A. assunto per periodi inferiori ai 15gg sarà la 

D.S.G.A. a valutare la migliore procedura di comunicazione; di tale decisione riferirà 

verbalmente al dirigente scolastico.  

 

Si precisa come mediante tale disposizione sia assolto l’obbligo da parte dell’Istituzione Scolastica 

di comunicazione nei confronti del Personale A.T.A. ai fini dell’osservanza di quanto disposto 

dall’art. n.92 del C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca, con particolare attenzione alla lettera l). 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Paone 

 

 

 

https://www.istitutosalutaticavalcanti.edu.it/wp-content/uploads/2019/12/2.-Regolamento-TIC.pdf

		2023-06-08T13:25:15+0200
	Cliente
	Confermato




